<sup>1</sup> Symon Semeonis pot referir-se aquí al “dissabte sant” o al “foc sant”, ambdues per referir-se a la celebració duta a terme a l'esmentada església el dissabte abans de la Pàsqua.

<sup>2</sup> Philippus de Savona, *Descriptio Terre Sancte*, 35.

<sup>3</sup> Philippus de Savona, *Descriptio Terre Sancte*, 35.

<sup>4</sup> Philippus de Savona, *Descriptio Terre Sancte*, 35.

<sup>5</sup> Philippus de Savona, *Descriptio Terre Sancte*, 36.

De pede autem predictorum graduum usque ad alios .XI. gradus <sunt> sex passus et de pede  
illorum .XI. graduum usque ad locum ubi fuit inuenta sancta crux sunt .V. passus magni, et  
iuxta illum locum est altare ex lapidibus deuote consecratum. De pede uero illorum graduum  
per quos ascenditur usque ad montem Caluarie usque ad locum «ubi lauerunt Nichodemus  
50 et Ioseph et ceteri corpus Domini Ihesu», qui est recte ex opposito porte ecclesie, sunt quatuor  
passus. De pede etiam predictorum graduum uersus eandem partem usque ad Sepulcrum  
Domini sunt .XXXI. passus. «De Sepulcro Domini usque ad locum in quo apparuit  
Magdalene», qui est quasi ad partem aquilonarem Sepulcri, sunt .VII. passus. De predicto uero  
graduum pede transeundo per chorum uersus aquilonem usque ad partes columpne, ad quam  
55 dicitur «Dominum ligatum fuisse et flagellatum» sunt .XXXVI. passus, que iacet sub quodam  
altari et satis prope pars magna principalioris columpne, cuius etiam alia pars est Rome. De  
Sepulcro Domini «usque ad locum in quo lamentabatur uirgo Maria filium suum in cruce  
pendentem» qui est ex opposito || ipsius montis in parte aquilonari ecclesie, sunt .XVIII. passus.  
Et de Sepulcro uersus orientem infra hostium chori usque ad foramen rotundum in quo  
60 «posuit Christus digitum suum dicens “hic est medius mundi”», sunt .XIII. passus. Et de  
hostio chori usque ad maius altare sunt .XV. passus.

Predicta autem turris est sita in monte Syon, ad cuius partem quodammodo australem est  
monasterium Armenorum quod nunc per eos officatur, in quorum ecclesia est caput beati  
Iacobi apostoli, ut dicitur. Et ultra ad eandem partem est ecclesia in qua est lapis ille in loco  
65 altaris super .III. columpnas de quo dicebant mulieres: *quis reuoluet nobis lapidem*, et cetera.  
Et in eodem monte sunt oratoria multa deuota que nunc quasi totaliter sunt destructa,  
secundum quod inferius in *Locario* luculentius apparebit.

---

65. Mc., 16, 3.

---

49-50. Cf. Philippus, *Descriptio*, 37 || 52-53. Philippus, *Descriptio*, 37 || 55. Philippus, *Descriptio*, 37 || 57-58.  
Philippus, *Descriptio*, 37 || 60. Philippus, *Descriptio*, 37.